2022年2月25日
各　位

上場会社名 株式会社 テクノ菱和
代表者 代表取締役社長執行役員 黒田　英彦
（コード番号 1965）
問合せ先責任者 取締役常務執行役員管理本部長 加藤　雅也
（TEL 03-5978-2541）

業績予想及び配当予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、2021年５月12日に公表した業績予想及び配当予想を下記の通り修正いたしまし
たのでお知らせいたします。

記

● 業績予想の修正について

2022年3月期通期連結業績予想数値の修正（2021年4月1日～2022年3月31日）

売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰
属する当期純利

益

1株当たり当期純利
益

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 58,000 2,100 2,300 1,500 68.90
今回修正予想(B) 56,500 2,630 2,880 1,900 87.27
増減額(B-A) △1,500 530 580 400
増減率(%) △2.6 25.2 25.2 26.7
（ご参考）前期実績
（2021年3月期）

54,871 1,709 2,128 1,234 56.11

2022年3月期通期個別業績予想数値の修正（2021年4月1日～2022年3月31日）

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり当期純利

益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 53,000 1,800 2,100 1,350 62.01
今回修正予想(B) 51,500 2,380 2,680 1,780 81.76
増減額(B-A) △1,500 580 580 430
増減率(%) △2.8 32.2 27.6 31.9
（ご参考）前期実績
（2021年3月期）

50,584 1,482 1,935 1,152 52.37

修正の理由
（１）通期個別業績予想

　通期個別業績予想の売上高につきましては、一部の工事で進捗の遅れが生じたことにより、前回公表値を下回る見込み
であります。利益につきましては、工事粗利益率の改善により、営業利益、経常利益、当期純利益ともに前回公表値を上回
る見込みであります。

（２）通期連結業績予想

　通期連結業績予想につきましても、通期個別業績予想と同様の理由により、業績を修正しております。

● 配当予想の修正について

年間配当金
第1四半期末 第2四半期末 第3四半期末 期末 合計

円 銭 円 銭 円 銭 円 銭 円 銭

前回予想
（2021年５月12日発表）

― ― ― 16.00 28.00

今回修正予想 ― ― ― 18.00 30.00
当期実績 ― 12.00 ―
前期実績
（2021年3月期）

― 12.00 ― 16.00 28.00

修正の理由

　当社は、株主の皆様に対する利益還元を経営の最重要課題の一つと認識し、経営基盤の充実を図りつつ、期間収益及
び配当性向を勘案し、安定した配当を維持することを基本方針としております。
　2022年3月期の配当予想につきましては、上記「業績予想の修正について」に記載のとおり、通期業績予想が前回予想を
上回る見込みとなったことを踏まえ、当社配当政策及び経営環境等を勘案し、期末配当金につきましては、前回予想の16
円00銭から18円00銭に修正させていただくことといたしました。

（注）上記予想につきましては、現時点において合理的であると判断するデータに基づいて作成しており、様々な不確定要
素が内在しているため、実際の業績は予想数値と異なる可能性があります。

以　上